
متقاضیان تدریس در دانشگاه علمی کاربردی تا ۳۰ مهر فرصت ثبت نام دارند
گروه علمی و آموزشی - متقاضیان 
تدریس در مراکز آموزشی غیردولتی تحت 
نظارت دانشگاه جامع علمی کاربردی سال 
۹۹ برای ثبت نام تا ۳۰ مهر ماه مهلت دارند.
دانشــگاه جامع علمی کاربردی به 
منظور تامین مدرســان آموزشــی مراکز 
آموزشــی علمی کاربردی تحت نظارت 
دانشــگاه در سراسر کشــور از  بین  افراد  
متخصص، مجرب، بومی و ساکن  واجد  
شرایط هر اســتان در رشته های مورد نیاز 
ثبت نام می کند. فرصت ثبت نام متقاضیان 

واجــد شــرایط عمومــی و اختصاصی 
از تاریخ ۳۱ شــهریور ۹۹ آغاز شــده و تا 
۳۰ مهر ۹۹ ادامــه دارد. این متقاضیان می 
توانند با مراجعه به ســامانه جامع جذب و 
مدرسان  دانشگاه جامع علمی کاربردی و 
اطــاع از عناوین دروس مورد نیاز مراکز 
آموزشــی استان محل سکونت، به آدرس 
jam.uast.ac.ir می توانند نسبت به ثبت 

تقاضای تدریس، اقدام کنند.
هزینه ثبت نام و بررسی اولیه پرونده 
تمامی متقاضیان مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال است 

هریک از  متقاضیان پس ازاحراز شــرایط 
اولیه مبلــغ  ۱۰۰۰.۰۰۰ ریال بابت هزینه 
بررسی پرونده و طی فرآیند جذب )مرحله 

دوم( پرداخت می کنند.
ماک ثبت نام متقاضیان در فراخوان، 
تکمیل فرم های سامانه، پرداخت وجه اولیه 
ثبت نام و اخذ کد رهگیری از سامانه جامع 

جذب و مدرسان است.
ثبت نام در سامانه هیچ گونه حقی را 
برای بکارگیری به صورت حق التدریس 
بــرای متقاضیان ایجاد نمی کند، بلکه پس 

از طی  شــدن فرآیند جذب و تأیید  نهایی 
صاحیــت علمی و عمومــی متقاضیان 
توسط هیات اجرایی جذب دانشگاه، کد 
مدرسی به عنوان مجوز تدریس در مراکز 
آموزش علمی کاربردی غیردولتی تحت 
نظارت دانشــگاه جامع علمی کاربردی 

صادر می شود.
پس از دریافت  کد مدرسی،  تدریس  
مدرس  مستلزم  پذیرش و اعام  نیاز  مراکز  
آموزش علمی کاربردی اســت و دانشگاه 
هیچگونه تعهدی در این خصوص ندارد.

علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشی -  شرکت 
"اپل")Apple( رویداد سال ۲۰۲۰ خود 
موسوم به "Hi, Speed" را برگزار کرد و 
از خانواده آیفون های جدید خود در چهار 

مدل پرده برداشت.
چهار مــدل آیفون های ســری ۱۲ 
 ،)pro(عبارتند از: آیفون ۱۲، آیفون ۱۲ پرو
آیفون ۱۲ پرو مکس)pro max( و آیفون 

.)mini(۱۲ مینی
آیفون ۱۲ مدل معمولی این خانواده 
که شباهت بسیار زیادی با آیفون ۱۱ دارد، 
با طراحی نســبتا جدید و تراشــه جدید و 
 A۱۴" پنج نانومتری شرکت اپل موسوم به
 ۶.۱ )OLED(نمایشگر اولد ،"Bionic
اینچــی لبه تخت، دوربین پشــت دوگانه 
و قابلیت پشــتیبانی از شبکه ۵G عرضه 

خواهد شد.
شــرکت اپــل ادعا کرده اســت که 
آیفون ۱۲ نســبت به مدل قبلی ۱۱ درصد 
باریکتــر، ۱۵ درصد کوچکتر و ۱۶ درصد 
سبکتر شده است و نمایشگر آن توسط یک 
فنــاوری به نام "Ceramic Shield" به 
معنی "سپر سرامیکی" که یک شیشه بسیار 

قدرتمند است، محافظت می شود.
آیفــون ۱۲ و آیفون ۱۲ مینی در پنج 
رنگ یعنی در رنگ های مشــکی، سفید، 
قرمز، ســبز روشــن و آبی به بازار عرضه 
خواهد شــد و آیفون ۱۲ پرو و پرو مکس 
نیز در رنگ های طایی، نقره ای، گرافیتی 

و آبی به بازار خواهند آمد.
اپــل همچنین ادعا کرده اســت که 
چیپســت جدید این شرکت دارای قدرت 
پردازش بیشــتر و مصرف انرژی کمتری 
نسبت به نســل قبل خود است و بهترین 
تراشــه حال حاضر گوشی های هوشمند 

در جهان است.
از معدود فناوری های جدیدی که به 
سری جدید آیفون ها افزوده شده می توان 
از پشتیبانی از شبکه ۵G نام برد که توانایی 
دانلود با سرعت ۴ گیگابیت بر ثانیه را ارائه 
 Smart" می دهد. اپل بــا معرفی فناوری
Data Mode" قابلیت ســوئیچ خودکار 
بین شــبکه های ۴G و ۵G را فراهم کرده 
اســت، بدین ترتیب، خود آیفون متناسب 
بــا کاری که کاربر قصــد انجام آن را دارد، 
تشــخیصص می دهد که به کدام شــبکه 

متصل شود.

همانطور که اشــاره شد، آیفون ۱۲ 
از دوربین پشــتی دوگانه بهره می برد. هر 
دو دوربین دارای حسگر ۱۲ مگاپیکسلی 
هســتند که دوربین اصلــی دارای لنزی با 
دیافراگم f/۱.۶)سریع ترین دیافراگم بین 
همه آیفون ها تاکنــون( و میدان دید ۱۲۰ 
درجه دارد و دوربین دوم نیز پشــت یک 

لنز فوق عریض نشسته است.
گفته می شــود عملکرد دوربین های 
خانواده آیفــون ۱۲ در محیط های کم نور 
بهتر از دوربین های خانواده آیفون ۱۱ است 
و همه دوربین هــای این خانواده از جمله 
 Night" دوربین های سلفی آنها به فناوری

Mode" مجهز شده است.
دوربین های اصلی آیفون ۱۲ مینی نیز 
مانند آیفون ۱۲ است. در حالی که دو برادر 
بزرگتــر آیفون ۱۲ یعنــی آیفون ۱۲ پرو و 
آیفون ۱۲ پرو مکس مجهز به دوربین ســه 
گانه هســتند و در واقع یک لنز تله فوتو با 
قابلیت روم اپتیکال ۴ برابری اضافه دارند 
 )LiDAR("و البته دارای حسگر "لیدار
هستند که یکی دیگر از معدود فناوری های 

جدید اپل در خانواده آیفون ۱۲ است.
دوربین های سلفی خانواده آیفون ۱۲ 
نیز همگی به جز آیفون ۱۲ مینی که دارای 
دوربین سلفی ۱۲.۹ مگاپیکسلی است، ۱۲ 

مگاپیکسل هستند.
شرکت اپل فناوری شارژ بی سیم را 
در آیفون ۱۲ بهبود بخشیده و در این راستا از 

یک سیستم جدید موسوم 

به "مگ ســیف")MagSafe( در آیفون 
۱۲ رونمایی کرده اســت که شــامل چند 
آهنربا است که باعث می شود این گوشی 
به شارژرهای بیسیم و وسایل جانبی دیگر 

از طریق مغناطیسی متصل شود.
گفتنی اســت که آیفــون ۱۲ مینی 
همانطور که از نامش پیداست، با نمایشگر 
۵.۴ اینچی کوچکترین عضو این خانواده 
اســت و آیفــون ۱۲ و آیفــون ۱۲ پرو با 
نمایشگر ۶.۱ اینچی اندازه برابری دارند و 
بزرگترین عضو خانواده هم با نمایشگر ۶.۷ 

اینچی آیفون ۱۲ پرو مکس است.
از منظر باتری هم شاهد آن هستیم که 
بزرگترین عضو این خانواده یعنی آیفون ۱۲ 
پرو مکس با نمایشــگر بزرگ ۶.۷ اینچی 
از یک باتری ۳۶۸۷ میلی آمپر ساعتی نیرو 
می گیرد که با توجــه به وجود باتری های 
حتی تا بیش از ۶ هزار میلی آمپر ساعت در 
گوشیهای مشابه باید منتظر ماند و عملکرد 

آن را دید.
اما شــرکت اپــل در اقدامی بحث 
برانگیز، عاوه بر هندزفری، شارژر را نیز از 
جعبه آیفون های جدید خود حذف کرده و 
دلیل آن را کمک و حفاظت از محیط زیست 
عنوان کرده اســت. این در حالی است که 
آیفــون ۱۲ مینی با قیمــت پایه ۶۹۹ دلار، 
آیفون ۱۲ با قیمــت پایه ۷۹۹ دلار، آیفون 
۱۲ پرو با قیمت پایه ۹۹۹ دلار و آیفون ۱۲ 
پرو مکس با قیمت پایه ۱۰۹۹ دلار به بازار 
عرضه خواهد شد و قاعدتا 

مشــتریان اپل از این پس در کنار خرید این 
گوشــی با چنین قیمتی، ناچــار به خرید 
شارژر به صورت جداگانه نیز خواهند بود.

همــه قیمت هــای ذکــر شــده 
بــرای مدل هــای با حافظــه داخلی ۱۲۸ 
گیگابایت)بــه جز آیفون ۱۲ مینی که مدل 
پایه آن حافظه ۶۴ گیگابایتی دار( هســتند 
و بــرای خرید خانواده آیفون ۱۲ با حافظه 
داخلــی ۲۵۶ یا ۵۱۲ گیگابایتی باید هزینه 

بیشتری پرداخت.
در مجموع شــاهد آن هســتیم که 
شــرکت اپل اگر نخواهیــم بگوییم درجا 
می زند یا عقب مانده، در دو ســه سال اخیر 
بیشتر شــاهد برخی ارتقاهای نرم افزاری 
و ســخت افزاری مفید اما نه چشــمگیر و 
متحــول کننده از آن بوده ایم. به عنوان مثال 
امســال در آیفون ۱۲ به نمایشگرهای لبه 
تخت که در آیفون ۴ اســتفاده شــده بود، 
روی آورده و یا بدنه گوشــی های خود را 
بجای آلومینیوم از فولاد ضد زنگ ساخته 
است یا هر ساله عملکردهای موجود مانند 
تشــخیص چهره)فیس آیــدی( را بهبود 

می بخشد.
یــا در مواردی دیده می شــود که به 
اکراه و امتناع به زعم بســیاری کارشناسان، 
بیهوده خود پایان داده و بالاخره دســت از 
صفحه نمایش LCD برداشــته و تماما از 

نمایشگرهای OLED بهره برده است.
هر چند به برخی موارد مانند حذف 
نــاچ یا حداقل قطره ای کردن آن کاما بی 
اعتناست. در حالی که شرکت های رقیب 
مدتی اســت که این کار را کــرده اند و به 
تازگی نخستین گوشی هوشمند با دوربین 

سلفی زیر نمایشگر معرفی شد.
شــرکت اپل طی سالیان گذشته و به 
خصوص در زمان حیات "اســتیو جابز" 
فقید همیشــه به عنوان شرکتی پیشرو در 
تحولات دنیای فناوری شــناخته می شد، 
اما اکنون با عملکرد خود در این ســالهای 
اخیر به نظر می رســد بر خاف گذشــته 
چیــز خاصی برای عرضــه در چنته ندارد 
و با اینکه هنوز هم ســهم قابل توجهی در 
فروش گوشی های هوشمند در دنیا دارد، 
گویا بیشــتر نان نام خود را می خورد، چرا 
که شــاهد آن هستیم که شرکت های دیگر 
به ویژه شرکت های نوظهور چینی در حال 

ربودن گوی سبقت از اپل هستند.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه علمی و آموزشــی - اکورد 
یکــی از برندهــای باســابقه و فعــال در 
مجموعه هوندا اســت که از سال ۱۹۷۶ تا 
کنون روی خط تولید قرار دارد و ۱۰ نســل 
از آن ارائه شده است! این خودرو در کاس 
های متنوعی شــامل کامپکت، میان سایز و 
همچنین گرند تورر معرفی شده و از منظر 
استایل بدنه نیز شامل مدل های ۳ و ۵ درب 
هاچ بک، ۴ درب ســدان، ۲ درب کوپه و ۵ 

درب استیشن واگن می شود.
به تازگی تصاویــری از مدل ۲۰۲۱ 
ســدان آکورد منتشر شده که بهانه ای برای 

نگارش این مطلب شده است.
بایــد توجه داشــت در نســل های 

پیشــین، مدل های بازار 

اروپا، آمریکا و آســیا تفاوت های ظاهری 
بسیار محسوســی با یکدیگر داشته اند که 
تنوع طراحــی آن با توجه به بازار هدف را 
نشــان می دهد. به اعتقاد کارشناسان و البته 
تیونرهــای حرفه ای، نســل چهارم یعنی 
همان مدل همچنان محبوب در ایران را باید 
جذاب ترین طراحی اکورد پیش از ورود به 

فاز مدرن طراحی یعنی نسل هفتم، بدانیم.
اما در مدل ۲۰۲۱ و کاس ســدان با 
محصولی زیبا، لوکس و چشــم نواز روبرو 
می شــویم که این محصول را به عنوان یک 
خودروی باکیفیت پیش روی مشتری قرار 

می دهد.
طراحی

اکورد را می توان یک ســدان تقریبا 
بی نقص در طراحی محســوب کرد. دماغه 
بــا اجزای کرومــی و چراغ هــای اصلی 
ترکیب فوق العاده ای را شــکل داده است.

حالــت عمودی این قســمت با خط های 
کاما برجســته و تیز روی درپوش موتور 
بسیار اثرگذارتر شده و می تواند همان ابتدا 

رضایت مخاطب را کسب کند.
با حرکت به سمت نمای جانبی اولین 
چیز حتی زودتر از رینگ های باکیفیت ۱۹ 
اینچی، خط شانه قدرتمندی است که هوندا 
برای این محصول خود ایجاد کرده اســت. 
این خط از روی فندر)گلگیر( جلو تا گوشه 
چراغ اصلی عقب شــیب مسیری دقیق را 
دنبال می کند و همزمان نگاه مخاطب را نیز 

به حرکت در طول خودرو وادار می کند.
تفاوت ســطح ایجاد شده در قسمت 

میانــی و همچنین بــالای رکاب از دیگر 
جذابیت های نمای جانبی اســت. به شیب 
ســقف و طراحی زیبای ستون آخر در مدل 

فست بک نیز که قبا اشاره کردیم.
 C در نمای عقب همان الگوی آشنای
شکل به کار گرفته شده و مجموعا همه چیز 

مطلوب به نظر می رسد.
کابین 

داخــل کابین از مــواد اولیه باکیفیت 
شکل گرفته، کنسول جلو طراحی ساده ای 
دارد که یک نمایشگر تبلتی ۸ اینچی در مرکز 
آن جلب نظر می کند. پشتیبانی از اپل کارپلی 
و اندروید اوتو، پورت های یو اس بی برای 
ردیف جلو و عقب، تهویه اتوماتیک، تنظیم 
۱۲ جهته صندلــی راننده، گرم کن آینه ها، 
ریموت اســتارت و ... از امکانات این فضا 
اســت. در بخش ایمنی نیــز مواردی مانند 
کروز کنترل تطبیقی، هشدار خروج از خط 
و دســتیار حفظ خودرو بین خطوط، ترمز 
اتوماتیک، هشــدار برخورد از جلو و عقب 

و ... قابل اشاره هستند.
پیشرانه

در بخــش پیشــرانه همانطور که در 
جدول تریم ها مشــخص شده، تنوع بسیار 
زیادی پیش روی مشتریان قرار دارد. گفتنی 
است که پیشرانه ۱,۵ لیتری توربوی هوندا 
برابر با ۱۹۲ اســب بخــار خروجی و ۲۶۰ 

نیوتن متر گشتاور دارد.

هوندا آکورد 2۰21؛
 فرمول ژاپنی در معرفی یک سدان جذاب با قیمت رقابتی!

آیفون های جدید؛ شیرهای 
بی یال و دُم

  شرکت اپل در حالی از چهار گوشی هوشمند جدید خود ملقب به آیفون و تحت عنوان خانواده "آیفون ۱۲" رونمایی کرد که جز چند بهبود 
نرم افزاری و سخت افزاری، نه تنها شاهد نوآوری بدیع و چشمگیری در آنها نیستیم، بلکه اپل تصمیم گرفته امسال آیفون های خود را بدون هندزفری 

و شارژر عرضه کند و حتی اقدام به کوچکتر کردن ناچ نیز نکرده است، چه برسد به حذف آن!

گــروه علمی و آموزشــی - 
عضو هیــات علمی دانشــگاه بوعلی 
سینا با اشــاره به مشکات نرم افزاری 
آموزش غیر حضــوری افزود: یکی از 
مشکاتی که دانشگاه ها دارند، موضوع 
نحوه ارائه خدمات مربوط به سرویس 
های اینترنتی اســت که مدیریت آن از 
اراده دانشــگاه ها خارج اســت و این 
مشــکل همچنان باقی است و کاربران 
و دانشجویان عاوه بر پرداخت هزینه  
زیــاد برای این خدمــات، از کیفیت و 
سرعت اینترنت برای دریافت و ارسال 
اطاعــات ناراضی اند و این مســاله 
بر کیفیــت و جذابیــت ارائه آموزش 

غیرحضوری تاثیر گذاشته است.
دکتر عبــاس پاک اظهــار کرد: 
شــرایط فعلــی در آمــوزش عالی و 
آموزش  بــه صورت غیــر حضوری 

موضوع جدیدی نیست.
 اســاتیدی در کشور داریم که در 
دانشــگاه های خارج از کشور تدریس 
غیرحضــوری دارنــد. بنابر این بحث 
آمــوزش غیر حضوری پیــش از این 
نیز هم مرســوم بوده اســت و برخی 
از دانشــگاه های بزرگ مــا نیز از قبل 
زیرساخت های آموزش غیر حضوری 

را داشته اند.
وی با بیان مشــکات مربوط به 
آموزش غیر حضوری در دوران کرونا 
ادامه داد: مشکلی که دانشگاه ها در ابتدا 
با آن مواجه بودند، نبود زیرساخت های 
کافــی اعــم از نرم افزاری و ســخت 

افزاری بود. 
بخــش ســخت افزارها شــامل 
تجهیزاتی مانند ســرورها، رایانه ها و 
شــبکه های انتقال داده ها می شــود و 
بخش دیگر شامل نرم افزارها و خدمات 
سرویس دهی شبکه های داخلی جهت 
اجرای آموزش غیر حضوری در بستر 

فضای مجازی است. 
البته در حال حاضر و با گذشــت 

یک ترم کرونایی، دانشگاه های مختلف 
کشور با توجه به ظرفیت های خود این 
مشکات را تا حدودی برطرف نموده 

و تجهیزات لازم را فراهم کرده اند.
دکتر پاک با بیان اینکه دانشــگاه 
بوعلی ســینا همدان به سرعت در حال 
فراهم کردن زیرساخت های لازم برای 
آمــوزش غیر حضوری اســت، اظهار 
کرد: با فراهم شدن زیرساختهای کافی 
امکان بارگذاری محتواهای آموزشــی 
تهیه شــده توسط اساتید  هم بصورت 
بر خــط )آناین( و هم بصورت برون 

خط )آفاین(، محقق شده است. 
ولی موضوع دیگری که باید مورد 
توجه قرار گیرد برخی خدمات آموزشی 
مانند ارائه دروس عملی و خدمات غیر 
آموزشــی و دانشجویی مانند خدمات 
مربــوط به برخــی از مراحل انتخاب 
واحــد، حضــور در آزمایشــگاه ها و 
کارگاه ها،  فعالیت های پژوهشی، دفاع 
از پایان نامه هــای تحصیات تکمیلی 
و تســویه حساب دانشجویی است که 
هنوز برخی دانشگاه ها در این زمینه ها 

با مشکاتی مواجه هستند.
وی بــا اشــاره بــه مشــکات 
موجــود در بحث پژوهــش در دوران 
کرونا یادآور شــد: در حــال حاضر، 
فعالیت هــای پژوهشــی بدلیل عدم 
امــکان حضــور مســتمر محققان و 

دانشــجویان در آزمایشگاه ها  و مراکز 
تحقیقاتی با کاهش مواجه شــده است. 
البته این مشــکل در سایر دانشگاه های 
دنیــا نیــز بوجود آمده اســت. چراکه 
نمی توان فعالیت های پژوهشــی بویژه 
فعالیت های آزمایشــگاهی  را در بستر 
فضای مجازی و غیر حضوری به انجام 

رساند.
 البته دانشــگاه ها تــاش دارند 
بــا فراهم کردن فضاها و آزمایشــگاه 
های تحقیقاتــی مطابق با پروتکل های 
بهداشــتی و  کنترل شــده  تا حدودی 
موضوع حضــور و فعالیت محققان و 
دانشــجویان را در این شــرایط فراهم 
نمایند که البته کار آسانی نخواهد بود.

وی بــا اشــاره بــه راهکارهای 
موجــود در بهبــود آمــوزش عالــی 
در دوران کرونــا گفــت : بخشــی از 
راهکارهــا نیازمند حمایــت و تامین 
منابــع مالی اســت به ایــن ترتیب که 
هم دانشگاه ها زیرساخت های لازم از 
جمله ســخت افزارها و نرم افزارهای 
لازم را تامین کرده و توسعه دهند و هم 
این که سازمان های متولی مانند وزات 
ارتباطــات شــرایطی را فراهم کنند تا 
ارائه ســرویس های شبکه و خدمات 
اینترتی با پهنای باند و سرعت مناسب 
در اختیار دانشگاه ها و دانشجویان قرار 

گیرد.

دکتــر پاک با اشــاره به موضوع 
جــذب دانشــجو ، ضمــن تاکید بر 
اینکــه در حال حاضر، وضعیت جذب 
دانشجویان باید بازنگری شود، گفت: 
بر خاف رشــته های علوم پزشــکی، 
وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری در 
برخی از رشــته های دانشگاهی توسعه 

نامتوازنی داده است.
 مثا در اســتان همــدان چندین 
واحد اقماری دانشــگاهی و دولتی در 
شهرســتان های کوچک وجــود دارد 
کــه بعضا رشــته های تحصیلی آنها با 
نیازهای اســتان و آموزش عالی کشور 

تناسب ندارد. 
بنابرایــن به نظر می رســد باید 
در موضوع جذب دانشــجو و توسعه 
آموزش عالی بازنگری شــود. در این 
میان با توجه به شیوع کرونا، این شرایط 
می تواند فرصتی مناســب برای اجرای 
این بازنگری باشــد. بدیهی اســت با 
کاهش تعــداد مراکز آمــوزش عالی 
می توان خدمات کیفی تری در آموزش 

و تحقیقات ارائه نمود.
دکتــر پاک با بیــان اینکه جذب 
دانشــجو باید مدیریت شــود خاطر 
نشــان کرد: ما باید با مدیریت توسعه 
مراکز آموزش عالی کشــور، امکانات 
متناسب و مناسب را اختیار  این مراکز 

قرار دهیم. 
در حــال حاضــر فرصت خوبی 
اســت که مراکز آموزش عالی که غیر 
کارشناســی ایجاد شــدند و هم اکنون 
هم با صندلی های خالی مواجه هستند 

ساماندهی شوند.
 البتــه  در ایــن زمینه شــورای 
عالــی انقاب فرهنگی و وزارت علوم 
اقدامات اولیــه را انجام داده اند،اما این 
اقدامات به صورت عملیاتی و اجرایی 
به دلیل برخی مسائل حاشیه ای از جمله 
مســائل بخش نگری در حوزه آموزش 

عالی به اجرا نرسیده است.

کیفیت ارائه خدمات اینترنتی، تاثیرگذار بر جذابیت آموزش مجازی
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عضو هیات علمی دانشگاه بوعلی سینا مطرح کرد:

گروه علمی و آموزشــی - مدیرکل 
دفتــر برنامه ریزی آموزش عالی از پذیرش 
صد درصدی درخواســت حذف نیمسال 
بدون احتساب در سنوات دانشجویان مبتا 
به کرونا یا دانشــجویانی که شواهد ابتا و 

اثرپذیری در آنها وجود دارد، خبر داد.
محمدرضا آهنچیان درباره حذف ترم و 
میهمانی دانشجویان در سال تحصیلی جدید 

گفت: درخواست حذف ترم دانشجویان به 
دلیل یک عارضه کرونایی، صد درصد قبول 
می شود. همچنین به دلایلی که شواهد ابتاء 
یا اثر پذیری وجود دارد، مانند اینکه خانواده 
دانشجو مبتا باشند نیز حذف نیمسال بدون 
احتســاب در ســنوات صد درصد توسط 

دانشگاه ها پذیرش می شود.
وی درباره آخرین وضعیت میهمانی 

دانشجویان در سال تحصیلی جدید گفت: 
اگر آموزش ها مجازی باشد، دیگر میهمانی 
معنایی ندارد، به عنوان مثال دانشجو ساکن 
اصفهان اســت و دانشــگاه تهران تحصیل 
می کند با توجه بــه اینکه آموزش مجازی 

است، نیاز نیست که در تهران ساکن باشد.
مدیرکل دفتــر برنامه ریزی آموزش 
عالــی ادامه داد: اما اگر آموزش ها حضوری 

و نیمه حضوری باشد آنگاه میهمانی معنی 
دارد.

وی افزود: از همین رو به دانشــگاه ها 
اعــام کرده ایــم درخواســت ها در این 
خصوص با حداکثر مدارا بررســی شــود 
مخصوصاً درخواســت دانشــجویانی که 
بیمــاری زمینه ای دارند یا تحت تأثیر کرونا 

قرار گرفته اند.

نحوه حذف ترم بدون احتساب در سنوات و میهمانی دانشجویان کرونایی

گروه علمی و آموزشــی - ناســا 
قراردادی با نوکیــا امضا کرده تا اینترنت 
۴G را در ســطح ماه بــرای فضانوردان 

فراهم کند.
ناســا تصمیــم دارد هنگامی که در 
۲۰۲۴ میادی به ماه سفر می کند، ابزاری 
کارآمد و قابل اعتماد برای برقراری ارتباط 

میان فضانوردان در اختیار داشــته باشد و 
در همین راســتا از شــرکت نوکیا کمک 

خواسته است.
ناسا اعام کرد ۱۴.۱ میلیون دلار در 
اختیار این شــرکت قرار می دهد تا شبکه 
اینترنت موبایل ۴G LTE روی ســطح 

ماه بسازد.

بــه گفته جیمز روتــر نائب رییس 
ناسا، سرویس اینترنت موبایل روی سطح 
ماه می تواند ارتباط میان ایســتگاه های ماه 
و فضانوردانی که مشــغول کاوش سیاره 
هســتند را فراهــم کنــد. او در این باره 
می گوید: نوکیا می تواند با سرمایه گذاری 
ناســا ارتقای فناوری هــای موجود برای 

استفاده در محیط ماه را بررسی کند.
این قرارداد بخشــی از بودجه ۳۷۰ 
میلیون دلاری آرتمیس اســت که ناسا آن 
را به تازگی اعام کرده است. بخش اعظم 
این بودجه در اختیار شــرکت هایی مانند 
اســپیس ایکس و »یونایتد لانچ آلیانس« 

قرار می گیرد.

نوکیا اینترنت را به ماه می برد


